1 Sünnetullah olarak isimlendirilen yasaların asla değişikliğe uğramayacağına dair âyetler için bk. el-İsrâ

17/77; el-Ahzâb 33/62; Fâtır 35/43; el-Fetih 48/23.
2 Alî b. Muhammed b. Alî es-Seyyid eş-Şerîf el-Cürcânî, et-Ta‘rîfât, thk. Heyet (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-

İlmiyye, 1403/1983), “dyn”, 105; Muhammed Murtazâ el-Hüseynî ez-Zebîdî, Tâcü’l- ‘arûs min cevâhiri’l-
kāmûs, thk. Heyet (Kuveyt: Vezâratü’l-İrşâd ve’l-İnbâ, 1385-1422/1965-2001), “dyn”, 35/56.

3 Zebîdî, “dyn”, 35/56.
4 Muhammed A‘lâ b. Alî b. Muhammed Hâmid et-Tehânevî, Keşşâfü ıstılâhâti’l-fünûn ve’l-ʿulûm, thk. Ali

Dahrûc (Beyrut: Mektebetü Lübnân, 1996), “dyn”, 1/814.

7 el-En‘âm 6/59.
8 Ebü’l-Hasen Mukātil b. Süleymân, Tefsîru Mukātil b. Süleymân, thk. Abdullah b. Mahmûd Şehhâte (Beyrut:

Dâru İhyâi’t-Türâs, 1423), 1/564; Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmiu’l-beyân fî te’vîli’l-Kur’ân, thk.
Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî ( b.y.: Dâru Hicr, 1422/2001), 9/283; Ebû Mansûr Muhammed el-
Mâtürîdî, Tefsîru’l-Mâturîdî-Te’vîlâtü ehli’s-sünne, thk. Mecdî Bâslûm (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye,
1426/2005), 4/100; Ebü’l-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm es-Semerkandî, Tefsîru's-
Semerkandî, thk. Ali Muhammed Mu‘avvız, Âdil Ahmed Abdülmevcûd, Zekeriyyâ Abdülmecîd en-Nûtî
(Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1413/1993), 1/454; Ebü’l-Hasen Ali b. Muhammed b. Muhammed b.
Habîb el-Mâverdî, Tefsîru’l-Mâverdî (en-Nüketü ve’l-uyûn), thk. İbn Abdi’l-Maksûd b. Abdirrahîm (Beyrut:
Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.), 2/122; Ebü’l-Muzaffer Mansûr b. Muhammed es-Sem‘ânî, Tefsîru’l-Kur’ân,
thk. Yâsir b. İbrâhim-Ganîm b. Abbâs b. Ganîm (Riyad: Dâru’l-Vatan, 1418/1997), 2/111; Ebû
Muhammed el-Hüseyn b. Mes‘ûd b. Muhammed b. el-Ferrâ el-Begavî, Meâlimü’t-tenzîl fî tefsîri’l-Kur’ân
(Tefsîru’l-Begavî), thk. Abdürrezzâk el-Mehdî (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, 1420), 2/130; Ebü’l-
Kâsım Mahmûd b. Amr b. Ahmed ez-Zemahşerî, el-Keşşâf an hakâiki gavâmizi’t-tenzîl (Beyrut: Dâru’l-
Kitâbi’l-Arabî, 1407), 2/31; Fahruddîn er-Râzî, Mefâtîhu’l-gayb-Tefsîru’l-kebîr (Beyrut: Dâru İhyâi’t-
Türâsi’l-Arabî, 1420), 13/12.

9 Ebû İshâk ez-Zeccâc, Meâni’l-Kur’ân ve i‘râbüh, thk. Abdülcelîl Abduh Şilbî (Beyrut: Âlemü’l-Kütüb,
1408/1988), 2/257; Ebû Muhammed Abdurrahmân b. Muhammed b. İdrîs b. el-Münzir İbn Ebî Hâtim,
Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, thk. Es‘ad Muhammed et-Tayyib (Suud: Mektebetü Nezzâr Mustafâ el-Bâz, 1419),
4/1305; Zemahşerî, el-Keşşâf, 2/31; Ebû Muhammed Abdülhak b. Gâlib b. Abdirrahmân b. Temâm b.